АДМИНИСТРАЦИЯ

ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019  №  101 -п

	О   введении   на     территории   муниципального образования Фурмановский сельсовет особого противопожарного режима

В соответствии со статьей  30 Федерального Закона от 21 декабря  1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей от них в жилых помещениях,  учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку, и в целях  обеспечения пожарной безопасности:

1. Ввести с 17 декабря 2019 года  особый противопожарный режим на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

2.  Жителям  сельского поселения Фурмановский сельсовет:

   - не оставлять без присмотра топящиеся печи;

  -  не применять для розжига печей бензин, дизельное топливо и другие горючие жидкости;

  -  не перекаливать печи;

  -  не располагать горючие материалы, в том числе дрова на предтопочном листе.

  -  не пользоваться самодельными электронагревателями;

-  не применять в электроустановках некалиброванные плавкие вставки («жучки»)

-  поддерживать противопожарный режим, в том числе курение;

- провести беседы с детьми о детской шалости с огнем;
-не оставлять детей без присмотра.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы  собственности:

- провести  инструктажи по пожарной безопасности со своими работниками, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, шалость детей с огнем;

- провести дополнительные  занятия по пожарной безопасности с кочегарами, истопниками;

- провести тщательный осмотр отопительных печей, дымоходных труб и электрооборудования;

-усилить контроль за соблюдением противопожарного режима,  в том числе курение, использование электронагревательных приборов.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет  Первомайского  района http://фурмановский.первомайский-район.рф.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Фурмановский сельсовет                                                         А.В.Илясов